Eingriffs-/Ausgleichs-Bilanzierung
Bebauungsplan Nr.100
Ortsentwicklung Kirchheim 2030

Keller Damm Kollegen GmbH
08.10.2019

EINGRIFFE

Versiegelung von Flachen mit Wertstufe |
Gebiete geringer Bedeutung fir Naturhaushalt und Landschaftsbild

luA
BG

lo A
BG

luA
SVF

loA
SVF

Bebauung von Fléchen mit Wertstufe | (unterer Wert),

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A GRZ > 0.35,
Baugebiete Wohnen und Gemeinbed%rf (§G)

Reduzierte Eingriffsschwere durch Dachbegrinung
Uberdeckung von Tiefgaragen, Grinordnung

Bebauung von Fléchen mit Wertstufe | (oberer Wert),

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A GRZ > 0.35,
Baugebiete Wohnen und Gemeinbedarf (BG)

Reduzierte Eingriffsschwere durch Dachbegrinung
Uberdeckung von Tiefgaragen, Griinordnung

Bebauung von Fléchen mit Wertstufe | (unterer Wert),
durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A
StraBenverkehrsfladchen (SVF),

Reduzierte Eingriffsschwere durch StraBenbegleitgrin

Bebauung von Fléchen mit Wertstufe | (oberer Wert),
durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A
StraBenverkehrsfladchen (SVF),

Reduzierte Eingriffsschwere durch StraBenbegleitgrin

Versiegelung von Flachen mit Wertstufe Il
Gebiete mittlerer Bedeutung fir Naturhaushalt und Landschaftsbild

llu A
BG

llo A
BG

llu A
SVF

llo A
SVF

Bebauung von Fléchen mit Wertstufe Il (unterer Wert),
durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A GRZ > 0.35,
Baugebiete Wohnen und Gemeinbedarf (BG)

Reduzierte Eingriffsschwere durch Dachbegrinung
Uberdeckung von Tiefgaragen, Grinordnung

Bebauung von Fléchen mit Wertstufe Il (oberer Wert),

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A GRZ > 0.35,
Baugebiete Wohnen und Gemeinbedarf (BG)

Reduzierte Eingriffsschwere durch Dachbegrinung
Uberdeckung von Tiefgaragen, Grinordnung

Bebauung von Fléchen mit Wertstufe Il (unterer Wert),
durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A
StraBenverkehrsflachen (SVF),

Reduzierte Eingriffsschwere durch StraBenbegleitgrin

Bebauung von Fléchen mit Wertstufe Il (oberer Wert),
durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A
StraBenverkehrsflachen (SVF),

Reduzierte Eingriffsschwere durch StraBenbegleitgrin

Versiegelung von Flachen mit Wertstufe IIl
Gebiete hoher Bedeutung fir Naturhaushalt und Landschaftsbild

A
BG

A
SVF

A
BG

A
SVF

A
BG

A
SVF

KEIN EINGRIFF/ .
NUTZUNGSANDERUNG MIT BEEINTRACHTIGUNG/AUFWERTUNG

Bebauung von Flachen mit Wertstufe Il

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A GRZ > 0.35,
Baugebiete Wohnen und Gemeinbedarf (BG)

Reduzierte Eingriffsschwere durch Dachbegrinung
Uberdeckung von Tiefgaragen, Grinordnung

Bebauung von Flachen mit Wertstufe Il

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A
StraBenverkehrsfldchen (SVF),

Reduzierte Eingriffsschwere durch StraBenbegleitgrin

Bebauung von Flachen mit Wertstufe Il

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A GRZ > 0.35,
Baugebiete Wohnen und Gemeinbedarf (BG)

Reduzierte Eingriffsschwere durch Dachbegrinung
Uberdeckung von Tiefgaragen, Griinordnung

Bebauung von Flachen mit Wertstufe Il

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A
StraBenverkehrsfladchen (SVF),

Reduzierte Eingriffsschwere durch StraBenbegleitgrin

Bebauung von Flachen mit Wertstufe Il

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A GRZ > 0.35,
Baugebiete Wohnen und Gemeinbedarf (BG)

Reduzierte Eingriffsschwere durch Dachbegrinung
Uberdeckung von Tiefgaragen, Grinordnung

Bebauung von Flachen mit Wertstufe Il

durch Gegiete mittl. bis hoher Versiegelung Typ A
StraBenverkehrsfladchen (SVF),

Reduzierte Eingriffsschwere durch StraBenbegleitgrin

Nutzungsdnderung mit Aufwertung von Flachen

(0)

Kein Eingriff:

Nutzungsdnderung mit Aufwertung von Flachen

luB
oG

loB
oG

Umnutzung von Flachen mit Wertstufe | (unterer Wert),
zu Gebieten niedriger Versiegelung Typ B

Offentliche Grunflachen ((308)

(Kat. lintensiv gepflegte

Umnutzung von Flachen mit Wertstufe | (oberer Wert),
zu Gebieten niedriger Versiegelung Typ B

Offentliche Grunflachen ((308)

(Kat. lintensiv gepflegte

Umnutzung von Flachen mit Wertstufe | (oberer Wert),
zu Gebieten niedriger Versiegelung Typ
Offentliche Grunflachen (Og) Ausgleichsflachen

Umnutzung versiegelter Flachen (Verkehrsflachen)
zu Gebieten niedriger Versiegelung Typ B
Offentliche Grunflachen ((308)

(Kat. l intensiv gepflegte

Nutzungsdnderung weitgehend neutral/ mit geringer Beeintrachtigung

lluB
oG

llo B
oG

Umnutzung von Flachen mit Wertstufe Il (unterer Wert),
zu Gebieten niedriger Versiegelung Typ

Offentliche Grunflachen ((308)

(Kat. l intensiv gepflegte

Umnutzung von Flachen mit Wertstufe Il (oberer Wert),
zu Gebieten niedriger Versiegelung Typ
Offentliche Grunflachen (O

(Kat. l intensiv gepflegte ((Brilnﬂéchen und Kat. Il Siedlungsgehalze)

Nutzungsdnderung mit Beeintrachtigung

I8
0G

Umnutzung von Flachen mit Wertstufe Il
zu Gebieten niedriger Versiegelung Typ B
Offentliche Granflachen (O

(Kat. l intensiv gepflegte ((Brilnﬂéchen und Kat. Il Siedlungsgehdélze

ranflachen und Kat. Il Siedlungsgehélze

ranflachen und Kat. Il Siedlungsgehalze)

ranflachen und Kat. Il Siedlungsgehalze)

ranflachen und Kat. Il Siedlungsgehélze

Flache

5.296 m?

170.301 m?

4.526 m?

43.372m?

12.423 m2

2.637 m?

5.279 m?

3.351m?

9.111 m?

4.042m?

13.511 m?

761 m?

6.250 m?

1567 m?

79.848 m?

1.739 m?

69.753 m?

6.344 m?

9.088 m?

14.901 m?

397 m?

25.950 m?

490.447 m?
(49 ha)

Faktor

0,4
(Leitfaden 0,3 - 0,6)

0,4
(Leitfaden 0,3 - 0,6)

0,4
(Leitfaden 0,3 - 0,6)

0,4
(Leitfaden 0,3 - 0,6)

Faktor

0,85
(Leitfaden 0,8 - 1,0)

0,90
(Leitfaden 0,8 - 1,0)

0,85
(Leitfaden 0,8 - 1,0)

0,90
(Leitfaden 0,8 - 1,0)

Faktor

® O

1,
(gem. gutachterl. Vorschlag Karlstetter)
(Leitfaden 1,0 - 3,0, Ausnahmefalle héher)

o

1,
(gem. gutachterl. Vorschlag Karlstetter)
(Leitfaden 1,0 - 3,0, Ausnahmefalle héher)

15
(gem. gutachterl. Vorschlag Karlstetter)
(Leitfaden 1,0 - 3,0, Ausnahmefalle héher)

1.5
(gem. gutachterl. Vorschlag Karlstetter)
(Leitfaden 1,0 - 3,0, Ausnahmefalle héher)

X}

m. gutachterl. Vorschlag Karlstetter)

2,
(ger
(Leitfaden 1,0 - 3,0, Ausnahmefélle hoher)

o

2,0
(gem. gutachterl. Vorschlag Karlstetter)
(Leitfaden 1,0 - 3,0, Ausnahmefdlle héher)

Faktor

0,00

Faktor

(+) 0,2
leichte Aufwertung (positiv)

(+) 01
leichte Aufwertung (positiv)

(+) 0,50
leichte Aufwertung (positiv)

(+) 0,50
leichte Aufwertung (positiv)

neutral

0,25
leichte Beeintréchtigung (negativ)

Ausgleichsbedarf

2.118 m?

68.120 m?

1.810 m?

17.349 m?

9. 1M1 m?

4.042 m?

4.487 m?

3.016 m?

9. 111 m?

4.042 m?

20.266,5 m?

1.141,5 m?

12.500 m?

3.134m?

347,8 m?

6.975 m?

3.172m?

4.544 m?

0 m?

99,25 m?

32.437,5 m?

177.525,75 m?
(17,75 ha)



